ESTADO DO ACRE
ASSEMBLER LEGISLATWA

GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELIPE

INDIcAçAO N.  tL22.  DE 04 DE ff10 DE 2021.

Indico a Mesa Diretora corn arrimo no art. 169, da Resolução n. 86/90 e art.

76 parágrafo V - Regimento Intemo desta Casa de Lois para que seja enderegado

expediente ao Excelentissimo Senhor Prefeito do Municipio de Rio Branco para que

junto aos Orgãos competentes estude a possibilidade de realizar meihorias e

reparos  na Rua Primeiro do Marco, localizada no Bairro Tancredo Neves no

Primeiro Distrito do Rio Branco.

Sala das Sessoes 'Deputado Francisco Cartaxo".
04 do maio de 2021.

Deputado Wagner Felipe
PL

ESTADO DO ACRE

WAGNER

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELJPE

JUSTIFICATIVA

A presente iridicaçäo tern por objetivo atender reivindicaçOes de

moradores do Bairro Tancredo Neves, mas especificamente da Rua Primeiro de

Marco. Onde, segundo relatos e imagens fotograficas, vêern sofrendo pela

precariedade das condicäes do trafegabilidade da referida via pUblica por faith de

urna estrutura de pavirnentação e manutenção adequada. A situaçäo tende a piorar

corn a intensidade das chuvas nesta época do ano, onde tOrn afetado o

deslocamento dos moradores da comunidade, tanto para se dirigirem aos seus

locais do trabalho, frenquentar igrejas, e também a vida dos estudantes quando

precisam usar a rua para chegarern as suas respectivas escolas.

Diante do acima exposto, pedimos ao Excelentissimo Senhor Prefeito, que

determine o setor responsavel a possibilidade de pavimentação da via acima citada.

Sala das Sessöes "Deputado Francisco Cartaxo",
04 de maio de 2021.

Deputado Wagner Felipe
PL

4

WAGNER
FELIPE

DfPtJ MOO £5TAOUL